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Preisblatt (Stand 01.10.2023) 

Ohra STROM 
 
 
 
 
 
 
 

Ohra STROM 

Jahresverbrauch 
bis 100.000 kWh/Jahr 

 Nettopreis1 Bruttopreis 
inkl. 19 % MwSt. 

Arbeitspreis (Cent/kWh)  30,40 36,18 

Grundpreis (EUR/Monat)  12,61 15,01 

 
 

Sind Sie bereits Erdgaskunde der Ohra Energie GmbH oder möchten Sie gern Erdgaskunde werden? 

Dann profitieren Sie in unserem Kombiprodukt Ohra STROM - Kombi GAS von einer Reduzierung des 

Strom-Arbeitspreises in Höhe von 1,0 ct/kWh auf den obenstehenden Brutto-Arbeitspreis. 

 
 

Ohra STROM – Kombi GAS 

Jahresverbrauch 
bis 100.000 kWh/Jahr 

 Nettopreis1 Bruttopreis 
inkl. 19 % MwSt. 

Arbeitspreis (Cent/kWh)  29,56 35,18 

Grundpreis (EUR/Monat)  12,61 15,01 

 
 

1Die Nettopreise beinhalten die Stromsteuer (derzeit 2,05 ct/kWh), die KWKG-Umlage, die § 19 StromNEV-Umlage, die Offshore-Netzumlage,  
 die Abschaltbare Lasten-Umlage, die Konzessionsabgabe, die Netznutzungsentgelte und die Entgelte für den Messstellenbetrieb. 
 
Nettopreise gültig ab 01.06.2023; 12 Monate eingeschränkte Preisgarantie ab Lieferbeginn! Die eingeschränkte Preisgarantie gilt für den 
Energiekostenanteil sowie die Netznutzungsentgelte, nicht aber für Steuern (Mehrwert- und Stromsteuer) sowie staatliche Abgaben, Umlagen 
und hoheitliche Belastungen. 
Stromlieferung außerhalb der Grundversorgung in Niederspannung für den privaten bzw. gewerblichen Bedarf bis 100.000 kWh/Jahr. 
Im Grundpreis ist die Bereitstellung einer Messeinrichtung (Stromzähler) enthalten. 
Der Grundpreis enthält die Entgelte für den Messstellenbetrieb konventioneller Messtechnik einschließlich Wandlermessung. Kosten für die 
Durchführung des Messstellenbetriebes mit „modernen Messeinrichtungen“ (§ 2 S. 1 Nr. 15 MsBG) oder „intelligenten Messsystemen“ (§ 2 S. 1 
Nr. 7 MsBG) werden nach den Kosten des auf dem gemäß § 37 MsBG veröffentlichten Preisblatt des Messstellenbetreibers abgerechnet. Dabei 
wird der Abrechnung die Differenz zwischen im Grundpreis enthaltener konventioneller Messtechnik und intelligenter Messtechnik zu Grunde 
gelegt. 

 




